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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom beställaravdelningen för äldre och 
funktionshindrade. 
 
Bakgrund 
Alla stadsdelsnämnder i Stockholm har fått i uppdrag att lämna yttrande 
till kommunstyrelsen över förslag att inrätta två inspektörstjänster med 
ansvarsområdena omsorg om funktionshindrade och omsorg om psykiskt 
funktionshindrade. Yttrande ska lämnas senast den 25 november 2005. 
 
 
Remissen 
Socialtjänstförvaltningen har på uppdrag av socialtjänstnämnden 
undersökt förutsättningarna för inrättandet av en inspektörsfunktion för 
omsorgen om funktionshindrade. Socialtjänstnämnden hänvisar till 
revisionsrapporten ”Handläggning av insatser till personer med 
funktionshinder inom Stockholms stad” där det konstateras att omsorgen 
om funktionshindrade i staden saknar det centrala stöd i 
kvalitetsuppföljning som äldreomsorgsinspektörerna erbjuder inom 
äldreomsorgen. Det finns anledning att stärka det centrala stödet för 
omsorgen av funktionshindrade. Inspektörernas organisatoriska 
tillhörighet föreslås bli socialtjänstnämnden. 
 
Socialtjänstförvaltningen har i beredningen också efterfrågat synpunkter 
från handikapporganisationerna, Länsstyrelsen i Stockholms län och 
Stockholms stads Funktionshinderombudsman. Svaren från de tillfrågade 
visar att alla är positiva till inrättandet av en inspektörsfunktion. De är 
eniga om att en granskande funktion inom området behövs och att 
granskningen av verksamheternas kvalitet måste prioriteras. Däremot 
anser inte Handikappförbundens Samarbetsorgan (HSO) att 
inspektörsfunktionen ska omfatta den fysiska miljön. HSO ser en risk för 
kompetenskonflikter och svårigheter att dra tydliga gränser mellan 
inspektörsfunktionen och andra funktioner och menar att det i 
lagstiftningen finns möjlighet till överprövning inom 
tillgänglighetsområdet. 
 



ABCDE 
Dnr 05-505/545  sid 3 (3) 

 

 
Socialtjänstnämnden föreslår att kommunfullmäktige ger 
socialtjänstnämnden i uppdrag att inrätta två inspektörstjänster med ansvar 
att granska beställar- och utförarorganisationen inom omsorgen om 
funktionshindrade och omsorgen om psykiskt funktionshindrade från och 
med den 1 januari 2006. Socialtjänstnämnden föreslår också 
kommunfullmäktige att uppdra till stadsledningskontoret att utreda frågan 
om inspektör på tillgänglighetsområdet. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
I ärendet redovisas motiv till de nya anställningarna, bakgrund, historik, 
mål över Stockholms stads arbete i omsorgen om funktionshindrade samt 
extern och intern granskning av stadens verksamheter. 
 
Förvaltning har i huvudsak inget att erinra mot att Stockholm stad inrättar 
två anställningar som inspektörer med ansvar för att följa upp stadens 
verksamhet för funktionshindrade.  
 
Förvaltningen anser dock att inspektörerna bör organiseras under 
kommunstyrelsen. Detta för att få en oberoende ställning gentemot stadens 
förvaltningar och bolag och samtidigt kunna utnyttja eventuella 
samordningsvinster tillsammans med äldreomsorgsinspektörerna.  
Gränsdragningsfrågorna mot funktions- och äldreomsorgsombudsmannen 
bedöms också vara enklare att reglera vid en sådan organisatorisk 
placering.  
 
Förvaltningen gör också bedömningen att de två nya inspektörernas 
ansvarsområde bör utökas till att även följa upp den verksamhet som 
socialtjänstförvaltningen bedriver för funktionshindrade. 
 
När det gäller inspektören på tillgänglighetsområdet tar förvaltningen inte 
någon ställning i frågan eftersom den föreslås utredas.  
 
Bilagor 
Remissunderlag. 


